for enhanced comercial production", publicación en la revista científica internacional "Agricultural Sc¡ence Digest"
a través de "Agricultural Research Communication Centre", indexada en la base de datos de cuartil 4 (Q4) con
factor de ¡mpacto de 0.18, por el monto de 5/1,890.00 (Un mil ochocientos noventa y 00/100 soles)
Autor: Pedro Marcelino Adrianzen Julca, docente asociado a dedicación exclusiva, adscrito a la Facultad de
Ciencias Biológicas

"Caracterización y cartografía del ruido ambiental en el casco urbano del distrito de Pebas, Loreto, Perú",
publicación en la revista científica ALFA, indexada en Scielo, volumen 9, número 25, correspondiente al primer
cuatr¡mestre del año 2025, por el monto de5/2,226.00 (Dos mil doscientos veintiséis y 00/100 soles)
Autor: Luis Antonio Flores Flores, docente auxiliar a tiempo completo, adscrito a la Facultad de lngeniería Química

"Untargeted chemical profile, antioxidant and enzyme inhibition activity of Physalis angulata L. from the peruvian
Amazon: a contribution to the val¡dat¡on of its pharmacological potential", publicación en la revista Ant¡ox¡ants,
indexada en la base de datos de Scopus (Q1) y WoS (Qf ), por el monto de 5/12,085.00 (Doce mil ochenta y cinco y

00/100 soles)

Autor: Gabriel Emilio Vargas Arana, docente principal a tiempo competo, adscrito a la Facultad de lndustrias
Alimentarias

4. "Potential of fruits to ¡mprove dyslipidemias: A pilot review", en la revista científica Vascular Health and Risk

[...]

N" 0001-2024-EF/50-01, Directiva para la Ejecución Presupuestar¡a y su modificatoria, aprobada con Resolución

Directoral N" 0001-2025-EF/50.01, desde el ámbito estrictamente presupuestal existe el crédito presupuestario en el
Presupuesto lnstitucional del Ejercicio Fiscal 2025, por el monto total con redondeo ascendente a la suma de

5/28,365.00 (Veintiocho mil trescientos sesenta y cinco y 00/100 soles), para financiar el compromiso para la

publicación de artículos científicos, elaborados por docentes de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana
(UNAP);

Que, la disponibilidad presupuestal no convalida actos administrat¡vos que se realicen con inobservancia de los